ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:           /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện các văn bản

chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

và Ban Thường vụ Đảng ủy

UBND tỉnh, UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Định, ngày      tháng 4 năm 2025

                           Kính gửi:

                                              - Các Ban, ngành đoàn thể xã;

                                              - Cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện các Văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: số 3054-TB/TU, ngày

14/4/2025 của về việc tập trung thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, hợp nhất,

sáp nhập đơn vị hành chính các cấp; số 2743-CV/TU, ngày 14/4/2025 về việc

quán triệt, triển khai, thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 11 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII (Nghị quyết số 60-NQ/TW) và Kế hoạch số 47-

KH/BCĐ của Ban Chỉ đạo Trung ương; số 2750-CV/TU, ngày 16/4/2025 về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác quán triệt, tuyên truyền thực hiện việc

sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính các cấp tỉnh Thái Nguyên; số 2753-

CV/TU, ngày 16/4/2025 về việc lưu trữ và quản lý tài liệu, cơ sở dữ liệu tài

liệu trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và đơn vị hành

chính ở địa phương; số 327-CV/ĐU ngày 17/4/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy

UBND tỉnh về việc thực hiện các văn bản nêu trên (có văn bản kèm theo); Công văn

số 2405/UBND-VP, ngày 25/4/2025 của UBND huyện Định Hoá về việc triển khai

các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Đảng ủy

UBND tỉnh Thái Nguyên.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các Ban, ngành đoàn thể, cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND xã

căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, tham mưu UBND xã thực hiện các nội

dung liên quan theo yêu cầu của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Đảng ủy UBND tỉnh

tại các văn bản nêu trên (nếu có), đảm bảo theo đúng quy định; đồng thời, tập

trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an

ninh quốc phòng, an sinh xã hội; không để việc sắp xếp tổ chức bộ máy ảnh

hưởng đến phát triển kinh tế - xã hội. Tham mưu thực hiện quyết liệt, đồng bộ,

hiệu quả các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy, của Huyện ủy, UBND huyện

về tăng trưởng kinh tế năm 2025 và các văn bản có liên quan, phấn đầu hoàn

thành và hoàn thành vượt mức tất cả các chỉ tiêu đã đề ra, nhất là mục tiêu tăng

trưởng GRDP từ 10,5% trở lên theo kế hoạch của tỉnh. Chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch UBND xã về các nội dung tham mưu, đảm bảo

hoàn thành chất lượng và tiến độ yêu cầu.

2

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu Ban, ngành đoàn

thể, cán bộ, công chức chuyên môn thuộc UBND xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:35:19-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:36:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:36:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:36:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!